
Cod. Determ: DTFM65826 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 459/2023

pubblicata il 20/03/2023 Reg. del Settore n. 76 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  OGETTO:  Semper  uno  Coop.  soc   arl  -  Interventi  di  completamento  e
manutenzione  della  segnaletica  stradale  della  città  di  Cosenza  da
realizzarsi  a  chiamata  -  acquistiinretepa  -   TD  3345385  liquidazione  1°
stato di avanzamento - CIG 9538228ABD - CU WXPWVD.



Cod. Determ: DTFM65826 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   459/2023

pubblicata il 20/03/2023 Reg. del Settore n. 76 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
OGETTO: Semper uno Coop. soc  arl - Interventi di completamento e manutenzione

della  segnaletica  stradale  della  città  di  Cosenza  da  realizzarsi  a  chiamata  -
acquistiinretepa -  TD 3345385 liquidazione 1° stat o di avanzamento - CIG 9538228ABD
- CU WXPWVD.

Il Direttore di Settore

PREMESSO 

- CHE con la determina dirigenziale n. RG 2504 del 10/01/2023 è  stato  affidato , tramite  procedura Mef

Consip  “acquistinrete”  TD  3345385  -  CIG  9538228ABD  ,    l’appalto  dei  lavori  di  Interventi  di

completamento e manutenzione della segnaletica stradale della città di Cosenza da realizzarsi a chiamata

alla Coop. soc  Semper uno;

-CHE con la stessa determina sono state impegnate in favore della Coop. soc Semper uno la somma di €

40.333,20 sul cap. 7371 esercizio di esigibilità 2022, per i lavori di che trattasi;

-CHE la  Coop. soc  Semper uno ha emesso fattura n. 21/2023 per un importo lordo pari ad €. 18.300,00

quale 1° SAL per l’esecuzione dei seguenti lavori:

1.  rimozione  calotte  sferiche  ammalorate   -segnalazione  e  protezione  delle  corsie  preferenziali  per  gli

autobus  di c.so Umberto  - v.le Trieste – v.le della Repubblica  - via Montesanto – via Panebianco; 

2.  montaggio  e  smontaggio  segnaletica  di  sicurezza  per  vie  di  esodo  e  fuga   per  evento  concerto  di

capodanno 2022/2023;

3. movimentazione, posa in opera, ritiro  e successivo ricovero in apposito locale di delimitazione aree e

varchi secondo il piano di sicurezza;

4. adeguamento, modifica,  rifacimento di segnaletica orizzontale di tratti  stradali a seguito di specifiche

modifiche di viabilità;

5.  movimentazione,  posa  in  opera,  ritiro   e  successivo  ricovero  in  apposito  locale  di  transenne  per  la



Cod. Determ: DTFM65826 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

delimitazione aree stradali e installazione e successiva rimozione di segnaletica mobile.

- Visto che i lavori sono stati correttamente eseguiti;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

DETERMINA

1.Che la premessa narrativa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;

1.Di liquidare alla Semper uno Coop. soc  arl  p.iva 03095300780 -  piazza V. Federici  Capobianco 2 –

Cosenza  la  fattura  emessa  n.  21/2023  del  07/02/2023  per  un  importo  lordo  pari  ad  €  18.300,00

comprensivi di IVA al 22% pari ad € 3.300,00;

1.che la somma viene a gravare sul cp. 7371 esercizio di esigibilità 2022;

1.il pagamento del suddetto importo avverrà mediante accredito sul conto corrente dedicato ai

sensi dell’rt.  3 legge n. 136/2010 modificata dal decreto legge 187/2010 convertito in legge

n. 217/2010 al fini di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativo all’appalto di cui in

premessa.

2.Di inviare copia del presente atto al  13° Settore - Risorse Finanziarie - Bilancio – per i provvedimenti di

competenza;

3.Di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento  venga  pubblicata  all’albo  on  line

dell’Amministrazione

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - REPORT FATTURA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI



Cod. Determ: DTFM65826 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/03/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


